


chainsawacademy.husqvarna.com © 2024 Husqvarna Chainsaw Academy | page 6

Nowoczesne pilarki są dostosowane do 
określonych warunków pracy i użytkown-

ików. Przed kupnem pilarki warto sobie zadać 
kilka pytań kontrolnych, dotyczących sposobu 
jej użytkowania. Odpowiedzi pomogą trafnie 
odpowiednio dobrać typ i wielkość pilarki.

Ważne kwestie przy zakupie pilarki
Jakim typem użytkownika jestem?
Jakie mam doświadczenie w korzystaniu z pilarki? 
Jak często będę używać pilarki — codziennie, mniej 
więcej raz w miesiącu czy kilka razy w roku? Do 
użytku profesjonalnego lub domowego?

Jaki rodzaj cięcia będę wykonywać?
Do czego będę używać pilarki? Jaki rozmiar drzew 
będę ścinać najczęściej? Twarde czy miękkie 
drewno? Czy potrzebuję małej czy dużej pilarki?  
W jakich porach roku będę używać pilarki?

Jakich cech pilarki potrzebuję?
Jak ważna jest ergonomia pilarki? Czy powinna 
mieć niski poziom drgań, być dobrze wyważona? 
Czy powinna być wyposażona w hamulec 
TrioBrake™? Jak ważne są cechy związane z 
obsługą i konserwacją? Czy łatwy dostęp do filtra 
powietrza i świecy jest dla mnie ważny? Czy 
łańcuch powinno się dać łatwo napiąć lub 
wymienić? Czy pilarka powinna być przystosowana 
do użytku zimowego i mieć podgrzewane uchwyty?

Dodatkowych porad i informacji na temat zakupu 
pilarki może udzielić diler.

PRZEGLĄD

Różne typy pilarek
Pilarki łańcuchowe podzielić na następujące grupy:

1. Pilarki do użytku profesjonalnego

Pilarki dla zawodowców zostały zaprojektowane z 
myślą o efektywności w wymagających środowiskach 
pracy. Charakteryzują się one wysoką wydajnością 
cięcia i łatwością manewrowania. Często wyposażone 
są w profesjonalne funkcje, takie jak podgrzewane 
uchwyty, które pomagają podnieść poziom 
bezpieczeństwa i komfortu podczas długiej pracy w 
trudnych warunkach.
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2. Pilarki do mniej intensywnego użytkowania

Wytrzymałe uniwersalne pilarki łańcuchowe, 
zaprojektowane z naciskiem na łatwość obsługi i 
dobrą wydajność.

3. Pilarki do użytku okazjonalnego

Przeznaczone do sporadycznej pracy przy domu. 
Łatwy rozruch i wystarczająca moc.

4. Pilarki do pielęgnacji i przycinania drzew

Profesjonalne pilarki do pielęgnacji i przycinania 
drzew, charakteryzujące się wysoką wydajnością i 
niezawodnością.

Rozmiar pilarki
O rozmiarze pilarki decyduje pojemność skokowa 
silnika (w cm³) i moc silnika (w KM i kW). Rozmiar, 
który należy wybrać, zależy od następujących 
dwóch czynników:

Biegłość i doświadczenie
Nowi użytkownicy pilarek powinni wybrać 
mniejszy model z silnikiem o mniejszej mocy. Mała 
pilarka jest bardziej zwrotna niż duża. Jeśli pilarka 
jest zbyt ciężka, ramiona i dłonie będą się męczyć, 
co w dłuższej perspektywie stanowi zagrożenie dla 
bezpieczeństwa.

Rodzaje drewna i wielkość drzew
Wybierz większą pilarkę o większej mocy,  
jeśli chcesz ścinać większe drzewa, zwłaszcza  
o twardym drewnie. Wybranie zbyt małego modelu 
spowoduje bardzo duże obciążenia i niepotrzebne 
zużycie pilarki.

Długość prowadnicy

Odpowiednia długość prowadnicy zależy od 
wielkości drzew i do pewnego stopnia od poziomu 
doświadczenia użytkownika. Jeśli użytkownik jest 
przyzwyczajony do obsługi pilarek, powinien 
używać co najmniej dwóch prowadnic o różnych 
długościach, aby móc je wymieniać odpowiednio 
do potrzeb pracy przy drzewach o różnych 
rozmiarach. Krótsza prowadnica waży mniej i jest 
łatwiejsza w manewrowaniu podczas okrzesywania. 
Długa prowadnica jest używana do pracy z 
większymi drzewami.


